MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2023

RETIFICAÇÃO Nº 1 – DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital
de abertura do Concurso Público Edital do Concurso Público nº 05/2023, para os cargos de Cirurgião Dentista, Educador Físico, Enfermeiro,
Fonoaudiólogo, Nutricionista, Psicólogo e Terapeuta Ocupacional, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino superior

Cargo
Total

de
vagas

Vagas
AC (*)

Vagas
PCD
(**)

Vagas
PNP
(***)

Remunera-
ção inicial

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de

inscrição

Cirurgião Dentista 2 2 -- -- R$ 5.930,64
20 horas
semanais

Ensino Superior   completo em
Odontologia, especialização
na   área   de atuação e registro
profissional na forma da Lei.

R$ 33,60

Leia-se:

Ensino superior

Cargo
Total

de
vagas

Vagas
AC (*)

Vagas
PCD
(**)

Vagas
PNP
(***)

Remunera-
ção inicial

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de

inscrição

Cirurgião Dentista 2 2 -- -- R$ 5.930,64
20 horas
semanais

Ensino Superior completo em
Odontologia e registro
profissional na forma da Lei.

R$ 33,60

Permanecem inalterados os demais itens do edital.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 14 de novembro de 2023.

Ricardo Fernandes de Abreu
Secretário Municipal da Administração

Ana Carolina Soares Gandolpho

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Fabiana Cristina Dutra de Oliveira Busa
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento